2

8

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа Тольятти
______________№ ______________

О внесении
изменений в постановление администрации
городского округа Тольятти от 21.07.2021 № 2572-п/1
«Об утверждении муниципальной программы
"Развитие физической культуры и спорта
в городском округе Тольятти
на 2022-2026 годы"»

В целях уточнения объемов бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы, а также совершенствования муниципального правового акта городского округа Тольятти, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Тольятти на 2022-2026 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Тольятти от 21.07.2021  № 2572-п/1 (далее - Муниципальная программа) (газета «Городские ведомости», 2021, 27 июля; 2022, 28 января, 23 августа, 11 ноября; 2023, 17 января, 28 марта, 25 апреля, 26 мая, 18 июля, 26 сентября, 5 декабря; 2024, 19 января, 12 апреля, 4 июня, 26 июля, 30 августа, 13 декабря; 2025, 18 февраля, 18 марта), следующие изменения:
1.1. Пункт 8 Паспорта Муниципальной программы изложить в                   следующей редакции:
«
	8.
	Объемы и источники финансового обеспечения реализации муниципальной программы
	Реализация муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета городского округа Тольятти, в том числе с учетом планируемых к поступлению в соответствии с действующим законодательством в бюджет городского округа Тольятти средств вышестоящих бюджетов, а также за счет внебюджетных средств.
Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы с учетом планируемых к поступлению в соответствии с действующим законодательством в бюджет городского округа Тольятти средств вышестоящих бюджетов составит 4 796 443,0 тыс.руб., из них, в том числе:
1) по источникам финансового обеспечения:
- местный бюджет - 4 407 831,0 тыс.руб.;
- областной бюджет - 121 472,0 тыс.руб.;
- федеральный бюджет - 15 239,0 тыс.руб.;
- внебюджетные средства - 251 901,0 тыс.руб.
2) по годам:
- 2022 год - 715 448,0 тыс.руб.;
- 2023 год - 845 796,0 тыс.руб.;
- 2024 год - 1 015 059,0 тыс.руб.;
- 2025 год - 1 079 914,0 тыс.руб.;
- 2026 год - 1 140 226,0 тыс.руб.
3) объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за счет бюджетных средств с учетом планируемых к поступлению в соответствии с действующим законодательством в бюджет городского округа Тольятти средств вышестоящих бюджетов:
- 2022 год - 665 028,0 тыс.руб.;
- 2023 год - 792 924,0 тыс.руб.;
- 2024 год - 964 608,0 тыс.руб.;
- 2025 год - 1 030 835,0 тыс.руб.;
- 2026 год - 1 091 147,0 тыс.руб.
4) объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за счет внебюджетных средств:
- 2022 год - 50 420,0 тыс.руб.;
- 2023 год - 52 872,0 тыс.руб.;
- 2024 год - 50 451,0 тыс.руб.;
- 2025 год - 49 079,0 тыс.руб.;
- 2026 год - 49 079,0 тыс.руб.

».
1.2. Раздел V Муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«V.Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы
Реализация муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета городского округа Тольятти, в том числе с учетом планируемых к поступлению в соответствии с действующим законодательством в бюджет городского округа Тольятти средств вышестоящих бюджетов, а также за счет внебюджетных средств.
Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников составит 4 796 443,0 тыс.руб., из них, в том числе:
1) по источникам финансового обеспечения:
- местный бюджет - 4 407 831,0 тыс.руб.;
- областной бюджет - 121 472,0 тыс.руб.;
- федеральный бюджет - 15 239,0 тыс.руб.;
- внебюджетные средства - 251 901,0 тыс.руб.
2) по годам:
- 2022 год - 715 448,0 тыс.руб.;
- 2023 год - 845 796,0 тыс.руб.;
- 2024 год - 1 015 059,0 тыс.руб.;
- 2025 год - 1 079 914,0 тыс.руб.;
- 2026 год - 1 140 226,0 тыс.руб.
Сроки, объемы и источники финансового обеспечения реализации Муниципальной программы приведены в Приложении № 1 к Муниципальной программе.
Информация о ходе реализации Муниципальной программы размещается управлением физической культуры и спорта администрации городского округа Тольятти на официальном сайте администрации городского округа Тольятти в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.».
1.3. Таблицу № 2 раздела VII Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«
Таблица № 2

	Наименование показателя
	Базовое значение (2020 г.)
	Значение показателя по годам, в %

	2022г.
	2023г.
	2024г.
	2025г.
	2026г.

	Доля населения в возрасте 3-79 лет, систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения в возрасте 3-79 лет
	44,21
	50
	52,9
	55,6
	58,2
	62

».
1.4. В Приложении № 1 к Муниципальной программе:
1.4.1. В столбце 2 пункта 1.10 слова «Капитальный ремонт (текущий ремонт) здания и помещений по адресам: ул.Революционная, 11в и ул.Мира, 158, в т.ч. монтаж потолков» заменить словами «Капитальный ремонт (текущий ремонт) здания и помещений по адресам: ул.Революционная, 11в и ул.Мира, 158, в т.ч. монтаж потолков, обследование состояния здания, разработка проектно-сметной документации и ремонт стилобата здания».
1.4.2. В пункте 1.16:
- в столбце 4 цифры «2023-2024» заменить цифрами «2023-2024, 2026»;
- в столбце 25 цифру «0» заменить цифрами «32 000»;
- в столбце 26 цифру «0» заменить цифрами «32 000»;
- в столбце 30 цифры «786» заменить цифрами «32 786».
1.4.3. В пункте 1.19:
- в столбце 20 цифры «1 721» заменить цифрами «2 215»;
- в столбце 21 цифры «1 721» заменить цифрами «2 215»;
- в столбце 30 цифры «4 100» заменить цифрами «4 594».
1.4.4. В пункте 1.26:
- в столбце 4 цифры «2023-2026» заменить цифрами «2023-2024, 2026»;
- в столбце 20 цифры «563» заменить цифрой «0»;
- в столбце 21 цифры «563» заменить цифрой «0»;
- в столбце 25 цифры «1 146» заменить цифрами «14 694»;
- в столбце 26 цифры «1 146» заменить цифрами «735»;
- в столбце 27 цифру «0» заменить цифрами «13 959»;
- в столбце 30 цифры «34 416» заменить цифрами «47 401».
1.4.5. В пункте 1.29:
- в столбце 2 слова «Предоставление  субсидии на реализацию общественных проектов в рамках государственной программы Самарской области «Поддержка инициатив  населения муниципальных образований в Самарской области№ (ГП СО «Поддержка инициатив  населения муниципальных образований в Самарской области»)» заменить словами «Предоставление субсидии на реализацию общественных проектов в рамках государственной программы Самарской области «Народный бюджет Самарской области» (ГП СО «Народный бюджет Самарской области»)»;
- в столбце 3 слова «МБУДО СШ № 1 «Лыжные гонки», МБУДО СШ № 2 «Ювента» (Управление физической культуры и спорта)» заменить словами «МБУДО СШ № 1 «Лыжные гонки», МБУДО СШ № 2 «Ювента», МБУДО СШОР № 10 «Олимп», МБУДО СШОР № 13 «Волгарь» (Управление физической культуры и спорта)»;
- в столбце 4 цифры «2023» заменить цифрами «2023, 2025»;
- в столбце 20 цифру «0» заменить цифрами «4 751»;
- в столбце 21 цифру «0» заменить цифрами «1 188»;
- в столбце 22 цифру «0» заменить цифрами «3 563»;
- в столбце 30 цифры «12 059» заменить цифрами «16 810».
1.4.6. В пункте 1.31:
- в столбце 3 слова «МБУДО СШ № 1 «Лыжные гонки», МБУДО СШОР № 10 «Олимп» (Управление физической культуры и спорта)» заменить словами «МБУДО СШ № 1 «Лыжные гонки», МБУДО СШОР № 3 «Легкая атлетика», МБУДО СШОР № 10 «Олимп» (Управление физической культуры и спорта)»;
- в столбце 4 цифры «2023-2024» заменить цифрами «2023-2025»;
- в столбце 20 цифру «0» заменить цифрами «2 144»;
- в столбце 21 цифру «0» заменить цифрами «2 144»;
- в столбце 30 цифры «1 414» заменить цифрами «3 558».
1.4.7. В пункте 1.32:
- в столбце 20 цифры «8 179» заменить цифрами «20 137»;
- в столбце 21 цифры «8 179» заменить цифрами «20 137»;
- в столбце 25 цифры «12 970» заменить цифрами 65 575»;
- в столбце 26 цифры «12 970» заменить цифрами «26 431»;
- в столбце 27 цифру «0» заменить цифрами «39 144»;
- в столбце 30 цифры «23 155» заменить цифрами «87 718».
1.4.8. В строке «Итого по Задаче № 1:»:
- в столбце 20 цифры «39 135» заменить цифрами «57 919»;
- в столбце 21 цифры «39 135» заменить цифрами «54 356»;
- в столбце 22 цифру «0» заменить цифрами «3 563»;
- в столбце 25 цифры «23 578» заменить цифрами «121 731»;
- в столбце 26 цифры «23 578» заменить цифрами «68 628»;
- в столбце 27 цифру «0» заменить цифрами «53 103»;
- в столбце 30 цифры «166 094» заменить цифрами «283 031».
1.4.9. В пункте 4.2:
- в столбце 20 цифры «7 034» заменить цифрами «12 396»;
- в столбце 21 цифры «7 034» заменить цифрами «12 396»;
- в столбце 30 цифры «34 599» заменить цифрами «39 961».
1.4.10. В строке «Итого по Задаче № 4:»:
- в столбце 20 цифры «23 850» заменить цифрами «29 212»;
- в столбце 21 цифры «23 850» заменить цифрами «29 212»;
- в столбце 30 цифры «85 953» заменить цифрами «91 315».
1.4.11. В строке «ИТОГО по муниципальной программе:»:
- в столбце 20 цифры «1 055 768» заменить цифрами «1 079 914»;
- в столбце 21 цифры «1 006 689» заменить цифрами «1 027 272»;
- в столбце 22 цифру «0» заменить цифрами «3 563»;
- в столбце 25 цифры ««1 042 073» заменить цифрами «1 040 226»;
- в столбце 26 цифры «992 994» заменить цифрами «1 038 044»;
- в столбце 27 цифру «0» заменить цифрами «53 103»;
- в столбце 30 цифры «4 674 144» заменить цифрами «4 796 443».
1.5. В Приложении № 2 к Муниципальной программе:
1.5.1. Пункт 1.10 изложить в следующей редакции:
«
	1.10.
	Капитальный ремонт (текущий ремонт) здания и  помещений по адресам: ул.Революционная, 11в и ул.Мира, 158, в т.ч. монтаж потолков, обследование состояния здания, разработка проектно-сметной документации и ремонт стилобата здания
	Объем выполненных работ по монтажу потолков на объекте, от общего объема работ
	%
	-
	60
	40
	-
	-
	-

	Количество проведенных услуг по техническому обследованию состояния здания
	ед.
	-
	-
	-
	-
	1
	-

	Количество разработанной  проектно-сметной документации
	ед.
	-
	-
	-
	-
	1
	-

	Степень выполнения ремонтных работ от общего объема запланированных работ
	%
	-
	-
	100
	-
	100
	100

».
1.5.2. В столбце 10 строки «Количество проектов спортивных сооружений получивших положительное заключение государственной экспертизы» пункта 1.16 знак «-» заменить цифрой «1».
1.5.3. В столбце 9 строки «Количество спортивных сооружений, для которых приобретено оборудование, запасные части и расходные материалы» пункта 1.19 знак «-» заменить цифрой «1».
1.5.3. В пункте 1.26:
1.5.3.1. В столбце 9 строки «Количество объектов, на которых выполнялись работы по капитальному ремонту» цифру «1» заменить знаком «-»;
1.5.3.2. В столбце 10 строки «Количество объектов, на которых выполнялись работы по капитальному ремонту» цифру «1» заменить цифрой «2».
1.5.4. Пункт 1.29 изложить в следующей редакции:
«
	1.29.
	Предоставление  субсидии на реализацию общественных проектов в рамках государственной программы Самарской области «Народный бюджет Самарской области» (ГП СО «Народный бюджет Самарской области»)
	Количество реализованных общественных проектов
	ед.
	-
	-
	2
	-
	2
	-

».
1.5.5. В столбце 9 пункта 1.31 знак «-» заменить цифрой «2».
1.5.6. В столбце 9 строки «Количество объектов, на которых выполнены работы по монтажу автоматической пожарной сигнализации и системы оповещения и управления эвакуацией (АПС и СОУЭ)» пункта 4.2 цифру «5» заменить цифрой «6».
1.6. В Приложении № 3 к Муниципальной программе:
1.6.1. В пункте 2:
1.6.1.1. В столбце 8 цифры «59» заменить цифрами «57».
1.6.1.2. В столбце 9 цифры «62» заменить цифрами «57,6».
1.6.2. В пункте 3:
1.6.2.1. В столбце 8 цифры «59» заменить знаком «-».
1.6.2.2. В столбце 9 цифры «62» заменить знаком «-».
2. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа по социальным вопросам.

Глава городского округа							И.Г.Сухих

Иванов В.В. 54 39 63